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Wymiana szkolna pomiędzy Gimnazjum i LO ETE im. A. Schweitzera w Gliwicach i
Gymnasium Uslar (Niemcy)

  

 Tradycją naszej szkoły stała się prowadzona od roku 1998 wymiana młodzieży pomiędzy
szkołami, na początku LO ETE, a później Gimnazjum i LO ETE im. A. Schweitzera w Gliwicach
oraz Gymnasium Uslar w Niemczech. Od samego początku koordynatorami tego
przedsięwzięcia byli ze strony niemieckiej pan Peter Schmolinga, ze strony polskiej pani
Klaudia Czauderna. Współtwórcami oraz opiekunami byli także pan Thomas Bestia, Elizabeth
Brinkmann, Julianne Schnapperelle oraz pani Katarzyna Przybyszewska.

  

Pomysł wymiany narodził się, aby wzbogacić obie szkoły i uczącą się w niej młodzież. Jak to
zwykle bywa początki nie były łatwe. Dwie różne szkoły: szkoła w Gliwicach – mała i kameralna,
szkoła w Uslar – liczna i bardzo rozbudowana. Pomimo tych różnic udało się zrealizować
pierwszą wizytę oraz rewizytę. Następnie prawie co roku realizowano program wymiany
młodzieży. Przed wyjazdem polscy uczniowie otrzymywali przygotowanie z języka
niemieckiego. W każdym roku realizowano inny program i starano się pokazać inne zakątki
Polski i Niemiec.

  

Spoglądając wstecz można stwierdzić, że różni się ona od tej na początku. Jednakże jedna
kwestia pozostaje bez wątpienia ponadczasowa, a mianowicie młodzież ciągle bardzo chętnie
poznaje nowych ludzi, nawiązuje z nimi kontakty i korzysta z danych im możliwości. Oczywiście
przygotowanie nie zawsze przebiegają bezproblemowo. Przeciwieństwa losu, czy problemy z
zakwaterowaniem czasami sprawiały nam trudności.

  

Tegoroczna wymiana młodzieży pomiędzy Gimnazjum i LO ETE im. A. Schweitzera oraz
Gymnasium Uslar miała jednak nieco inny charakter. Zarówno podczas wizyty w Niemczech w
czerwcu tego roku, jak i rewizyty w Polsce we wrześniu spotkaniom nadano dodatkowy
element. Będąc w Niemczech mottem przewodnim było poszukiwanie śladów działań braci
Grimm w mieście Getyndze i jej okolicach. Idea ta zrodziła się z racji roku jubileuszowego obu
barwnych postaci. Mieliśmy możliwość odwiedzenia miejsc, w których żyli i działali obaj
naukowcy i pisarze. Młodzież na nowo odkrywała spisane przez nich baśnie i utwory.

  

Całość projektu została zebrana w formie prezentacji i plakatów tworzonych w ostatnim dniu
pobytu w Uslar.
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Po tej wizycie nastąpiła rewizyta grupy niemieckiej w Polsce. Nawiązane wcześniej przyjaźnie
odnajdywały się teraz w polskich warunkach. Ciekawostką naszego ostatniego spotkania był
fakt, że udaliśmy się wspólnie na przepiękne tereny Dolnego Śląska. Pokazaliśmy perłę tego
województwa, czyli Wrocław. Dalej udaliśmy się do Karpacza, w którym nocowaliśmy.
Kolejnymi punktami programu było zwiedzanie Kopalni Uranu w Kowarach, Kościoła Pokoju w
Świdnicy oraz zamku w Książu.

  

Całość naszego programu została ukoronowana spotkaniem w jednym z najciekawszych miejsc
dla młodzieży polsko- niemieckiej na Dolnym Śląsku, a mianowicie Centrum Spotkań Młodzieży
w Krzyżowej. Z punktu widzenia koordynatora wymiany można zdecydowanie stwierdzić, że jest
to jedno z najlepiej do tego przygotowanych miejsc.

  

Młodzież świetnie się tam odnalazła. Zamówione przez nas warsztaty odpowiadały naszym
oczekiwaniom. Były prowadzone profesjonalnie i ciekawie. Na pewno jest to miejsce godne
polecenia i będzie przez nas w przyszłości odwiedzane w ramach prowadzenia wymiany
szkolnej.

  

Oba projekty zostały zrealizowane dzięki wsparciu finansowym ze strony Polsko- Niemieckiej
Współpracy Młodzieży
w Warszawie, za co jeszcze raz pragniemy podziękować. Prowadzenie takich projektów
pokazuje nam, że nadal istnieje potrzeba budowania dobrych relacji pomiędzy młodzieżą z tych
obu państw. Każde spotkanie wzbogaca zarówno uczniów, jak i koordynatorów oraz powodują
tworzenie się nowych pomysłów.

  

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku ruszy kolejny program wymiany.

  

 Klaudia Czauderna
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  Z przyjemnością informujemy, że w bieżącym roku szkolnym 2012/ 2013 wznawiamy programwymiany uczniowskiej z naszą szkołą partnerską w Uslar.   Grupa naszych uczniów uda się do Niemiec w czerwcu. Przygotowania rozpoczną się już wgrudniu tego roku.   Zapraszam wszystkich chętnych do zgłaszania się oraz do odwiedzenia strony internetowejGymansium w Uslar ( www.gymnasium-uslar.de )!  Koordynator wymiany   mgr Klaudia Czauderna     Regulamin wymiany do pobrania (pdf) lub (doc)  

Regulamin wymiany (pdf)&nbsp;

&nbsp; Regulamin wymiany (doc)      PROGRAM WYMIANY SZKOLNEJ W USLAR      w dniach 14.06.2015 – 20.06.2015          Wyjazd – 18.30   Program      14.06.2015 (niedziela )  Ok. 6.00  – Przyjazd do Göttingen, indywidualny przejazd do Uslar Dzień integracyjny, spędzony z rodziną      15.06.2015 (poniedziałek)   9.15  – Powitanie grupy polskiej w auli Gymnasium Uslar przez dyrektora szkoły,10.45 - 1 faza projektu – zapoznanie się grupy, gry i zabawy integracyjne12.15 - wspólny obiad w stołówce szkolnej,14.00 - Przyjęcie grupy polskiej i niemieckiej przez Burmistrza miasta UslarWieczór spędzony z rodziną      16.06.2015 (wtorek)   8.30  - Wyjazd do Göttingen9.30  – 2 faza projektu – zwiedzanie miasta Göttingen, zwiedzanie auli uniwersyteckiej, „gra miejska” w małych grupach 13.00  – wspólny obiad w stołówce studenckiej,14.00  – kontynuacja 2 fazy projektu- ocena i prezentacja wyników „gry miejskiej”15.30  – czas wolny w mieście Göttingen18.00  Powrót do Uslar, wieczór spędzony z rodziną      17.06.2015 (środa)   Wycieczka do Kassel9.00 –  3 faza projektu- Historia miasta Kassel12.15  – przerwa obiadowa13.30  – oprowadzanie po bunkrze (Weinbergbunker - https://www.youtube.com/watch?v=jXWOms1KzUE )15.30  – czas wolny w mieście Kassel18.00  Powrót do Uslar, wieczór spędzony z rodziną      18.06.2015 ( czwartek)   09.00  – 4 faza projektu- Zwiedzanie muzeum w Uslar, zadania dla małych grup12.15 - wspólny obiad w stołówce szkolnej,13.30  – Wyjście na basen Uslarer Badeland lub zwiedzanie Parku Motyli  Wieczór spędzony z rodziną      19.06.2015 (piątek)   7.45 - Lekcje wg planu9.35  – 5 faza projektu – „Znaczenie i rodzaje miejsc dziedzictwa kulturowego w Polsce i Niemczech”13.30  –wspólne aktywności grup jako umocnienie integracji18.00  – Wieczór pożegnalny grup      20.06.2015 (sobota)  Dzień spędzony z rodziną22.15 – wyjazd do Polski z Göttingen, przyjazd do Gliwic ok. 9.00           Uwaga: dopuszcza się drobne zmiany w programie    Przejazd firmą transportową SINDBAD      Koordynatorzy wymiany:  mgr Klaudia Czauderna , Ttel. 501 442 181                                                       mgr Katarzyna Przybyszewska                   
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